Къабэрдей-Балъкъэр Республикэм и тариф хэмкlэ къэрал
комитет

[image: image1.png]

Къабарты-Малкъар Республиканы тарифле жаны бла къырал комитети
ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ
КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
ПО ТАРИФАМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 43
« 29 » декабря 2009г.                                                                             г. Нальчик
Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям сетевых организаций Кабардино-Балкарской Республики на 2010 год.
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 26 февраля 2004 года № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации», постановлением Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 18 сентября 2007 года № 240-ПП «О Государственном комитете Кабардино-Балкарской Республики по тарифам», Государственный комитет Кабардино-Балкарской Республики по тарифам   п о с т а н о в л я е т :
1. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций Кабардино-Балкарской Республики (Кабардино-Балкарского филиала ОАО "МРСК Северного Кавказа", ОАО "Нальчикская городская электросетевая компания", УМП "Городские электрические сети" г. Прохладного, структурного подразделения "Энергосбыт" филиала "Северо-Кавказская железная дорога" ОАО "Российские железные дороги" на территории Кабардино-Балкарской Республики, МУП «Чегемэнерго») согласно приложению 1.
2. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии для взаиморасчетов между сетевыми организациями Кабардино-Балкарской Республики согласно приложению 2.

3. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям сетевых организаций Кабардино-Балкарской Республики (Кабардино-Балкарского филиала ОАО "МРСК Северного Кавказа", ОАО "Нальчикская городская электросетевая компания", УМП "Городские электрические сети" г. Прохладного, структурного подразделения "Энергосбыт" филиала "Северо-Кавказская железная дорога" ОАО "Российские железные дороги" на территории Кабардино-Балкарской Республики, МУП «Чегемэнерго») для населения и потребителей, приравненных к категории население согласно приложению 3.

4. Установить и ввести в действие с 1 января 2010 года тариф для организаций Кабардино-Балкарской Республики, оказывающих услуги по передаче электрической энергии, приобретающих ее в целях компенсации потерь в сетях, принадлежащих данным организациям на праве собственности или ином законном основании согласно приложению 4.
5. Тарифы, установленные в пунктах 1, 2, 3, 4 настоящего постановления, действуют с 1 января 2010 года по 31 декабря 2010 года.
6. Признать утратившими силу с 1 января 2010 года:

- постановление Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам от 24 декабря 2008 года № 24 «Об установлении единых тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям сетевых организаций Кабардино-Балкарской Республики (Кабардино-Балкарского филиала ОАО "МРСК Северного Кавказа", ОАО "Нальчикская городская электросетевая компания", УМП "Городские электрические сети" г. Прохладного, структурного подразделения "Энергосбыт" филиала "Северо-Кавказская железная дорога" ОАО "Российские железные дороги" на территории Кабардино-Балкарской Республики) на 2009  год, индивидуальных тарифов на услуги по передаче электрической энергии по сетям Кабардино-Балкарского филиала ОАО " МРСК Северного Кавказа " для территориальных сетевых организаций КБР на 2009  год, а также тарифов на покупку электрической энергии сетевыми организациями Кабардино-Балкарской Республики в целях компенсации потерь в собственных сетях на 2009 год»;

- постановление Государственного комитета Кабардино-Балкарской Республики по тарифам от 29 октября 2009 года № 20 «Об установлении тарифов на услуги по передаче электрической энергии по распределительным сетям сетевых организаций Кабардино-Балкарской Республики на 2009 год».

Председатель
Государственного комитета
Кабардино-Балкарской Республики
по тарифам                                                                                                                           Ж. Вологиров